Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Programa de Residência Pedagógica - PRP

EDITAL Nº 129/2021- PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento
foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 02 de setembro de
2021.

Fabricia de Cassia Grou de Paula

 Resultado final de seleção para
bolsistas residentes do Programa de
Residência Pedagógica - RP/UEM, dos
subprojetos: Língua Portuguesa.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso

das atribuições e considerando:
a Portaria GAB nº 259, de 17 de dezembro de 2019;
o Edital nº 1/2020 – CAPES;
o resultado final do Edital 1/2020, publicado no dia 6 de janeiro de 2020
o Edital nº 124/2021 -PEN
o Edital nº 127/2021 – PEN (homologação)

TORNA PÚBLICO:
1. Resultado final de seleção para cadastro de reserva de bolsistas

residentes do Programa de Residência Pedagógica - RP/UEM, do

subprojeto Língua Portuguesa, da Universidade Estadual de Maringá:

Língua Portuguesa

NOME RESULTADO

Vitória Mariana dos Santos Floriano CLASSIFICADO - 1º LUGAR

Guilherme Hajime Missawa CLASSIFICADO - 2º LUGAR

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 02 de setembro de 2021.

Prof. Drª. Gizeli Aparecida Ribeiro de Alencar
Coordenadora Institucional RP/UEM